
SMLOUVA č. 201 0035973
o dodávce pttné vody a odváděnÍ odpadních vod (dále jen smlouva)

SMLUVNÍSTRANY

Dodavafel: Bměnské vodórny a kanalizace, a.s., Pisóreckó 555/'la, Pisárky, 603 00 Brno
IČO:46347275 DIČ: CZ46347275
Subjekt zapsaný v obchodrím rejstříku u Krajského soudu v Elrnr=, oddn B. vložka 783

xástupce ve věcech smluvnÍch: na zókladě pověření ze dne l 4.6.20í7

Vlasfník pWpojené sfavby Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
nebo pozemku: Lffleňskó 2657/33CI, LTheň, 636 00 Brno

(Odběratel) IC:O: 44994575

Zóstupce ve vě.cech smluvrích: Ing. Jíndřich Frič, PhD. - ředitel

Daňová adresa: Centrum dopravrího výzkumu, v.v.i.
Líšeňskó 2657/33a. Lffleň, 636 00 Brno
IČO: 44994575 DIČ: CZ44994575

1. ObecnáusŤanovenÍ

Tato smlouva se uzcivírá na zókladě zókonci č. 89/20í 2 sb., občanský zčikoník, zókona č. 274/200í Sb. o vodovodech o kan:ílizacích pro
veřeinou potřebu Idóle jen Zí5kon) v platném znění, vyhlášky ministerstva zemědělství č. 428/20Cll sb., v platném znění (dóle jen Vyhlóška),
kferou se provódí Zókon a na zčikladě podmínek dodóvky pítné vody a odvóděrí odpadních vod (d61e jen Podmínky), kÝeré isou nednnou
součóstí ÝéÝo smlouvy .
Podmínky dodóvky pitné vody o podmínky odvóděrí odpadních vod jsou uvedeny v Podmínkách, kÝeré jsou nednnou součóstí této
smlouvy.
Dodavatel vylučuje přijetí nabídky s doda+kem nebo odchylkou.

2. PředměÝ imlouvy
- dodÓvka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dóle jen vodovod)
- odvódění a čffltění odpadrích vod kanalizocí pro veřejnou potřebu Idále jen kanalizace)
Smluvní vzfah vznikó uzavřením písemné smlouvy.

3. Doba plafností smlouvy
Smlouva se uzavÍrÓ na dobu neurčitou s účinností od: 28.6.20í8

4. Ceny pro vodné a sÝočné
Dod6vky pitné vody a odvódění odpodních vod se fakturují za sjednanou cenu. Zo sjednanou cenu se považuje vodné a stočné dle
platného ceníku dodavatele.
Cena pro vodné a stočné se stanoví v souladu s platnou legislcitivou. Ke dni uzavření smlouvy se iedná zeiména o zókon č. 526/ 1990 sb., o
cenóch, v platném znění, vyhlósku č. 450/2009 sb., kÝerou se provádí zókon o cenóch a Cenové rozhodnutí (výměr Ministerstva finan«j),
Zókon a Vyhlóšku, kterou se provádÍ ZÓkon.

Konkrétrí výše a forma vodného a stočného je stanovena platným ceníkem dodavatele. Cena ie vyhlóšena zveřejněním ceníku:
- v sídle dodavatele
- v regionÓlnÍm tisku
- na odrese www.bvk.cz

5. Dodávka vody z vodovodu
5. l Kvalita pítné vody dod6voné z vodovodu se řídí zókonem č. 258/2000 sb.. o ochraně veřejného zdraví o vyhlóškou

č. 252/2004 sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah o četnost její kontroly.
5.2 Limit množství dodóvané pitné vody, množství určující kapacitu vodoměru a zpŮsob stanovení množství odebírané pitné vody isou

uvedeny v přnoze č. 1 této smlouvy.

6. Odvádění odpadních vod kanalízací
6. l Kanalizací mohou být odvóděny odpadrí vody jen v miře znečíštění a v mnoťtví sfanoveném v kanalizačrím řčídu.
6.2 ZpŮsob stanovení mnoťfví odvóděných odpadních vod a limity znečÍštěrí vypoustěných odpadních vod jsou uvedeny v příloze č. T

a č. 2 této smlouvy.
6.3 0dvedení sróžkových vod je splněno okomžikem vtoku sróžkových vod z kanalizační přípojky do kanolízace.

Nerí-lí množství sróžkových vod odvÓděných do kanalizace přímo přípojkou nebo přes uličrí vpusf měřeno, vypočte se toto množství
zpŮsobem, kÝerý stanoví platný próvrí předpis. Zpusob výpočtu mnoťtví srážkových vod odvóděných do kanalizace je uveden v
příloze č. l této smlouvy.
Odběratel ie povinen pro výpočet srakových vod předat dodavateli celkovou plochu odběrných rríst dle výpisu listu vlastnictví, a
tato plocha se rozdělí na:
- A - zastavěné plochy a lě.zce propustné zpevněné plochy
- B - lehce propus+né zpevněné plochy
- C - plochy kryté vegetací

6.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem z čósti spotřebuje bez vypouštění do kanalizoce a toto množství %e prokazatelně větší
než 30 m3 z«:i rok, zjisff se množství vypouštěných vod do veřejné kanalizace buď měřerím nebo odborným výpočtem podle
technických propočtŮ předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem dodovatel s odběratelem
nedohodli iinak.
Pro přizn6rí dobropisu %e rozhodující porovnórí denních prŮměrŮ fakturačních období v zimním a letrím obdobL V pWpadě dvou
odečtů v průběhu vegefačrího období, se porovnóvoií obě po sobě jdouď měřenó období, při čemž %e rozhodující skutečný denrí
prŮměr vyšší Ivýhodnější pro odběratele).
Vypočtené množství m3 dodavatel porovnÓ s maximólní výší dobropisu (mnoťtví Ýeorel:cky neodvedené vody) a posoudí výsledné
množství pro dobropis.

V-SMí í7-m-dodávka-V4 strana 1 z 7 1546374



Maximólrí výší dobropisu za mnoBtví vody neodvedené kanalizací je teoretickó spotřeba vypočtenó dle směrných čísel v m3.
Dobropís bude dodavatelem vystaven pouze jedenkrót ročně za celou nemovitost.
Tiskopis protokolu (ž6dosti o dobropis) je k dispozici v sídle dodavatele, nebo na strónkóch www.bvk.cz.

7. ZpŮsob fakturace a zpŮsob plafeb

Dodóvka pitné vody z vodovodu a odvčidění odpadních vod do konalizace uskutečněné podle této smlouvy se fakturuje o platí dle
platného ceníku dodavatele. V případě, že dojde k úpravě cen vodného a stočného o nebude proveden fyzický odečet, provede
se fakturace na zókladě pri:iměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za pŮvodní cenu ke dni uvedené změny, dóle pak za
cenu novou a to od dota platnosti této změny. Tento postup se uplatrí i v případě změny sazby DPH, pokud to próvrí předpis bude
umožňovat.

7.2 Fakturace vodného a stočného je provóděna nejméně l x za rok. Dodavatel vyhotoví od data odečtu vodoměru do l 5 dnŮ fakturu.
Tato ie splatnó v l 5-ti denrí Ihůtě od data odeslóní. V případě hrazerí měsíčrích zóloh budou tyto vyúčtovóny rrínimólně ď X ZCI rok.
Plótce daně z přidané hodnoty. kJerý hrodí zólohy, obdrží řčidný daňový doklad podle platného znění zókona o dani z přidané
hodnoty č. 235/2004 Sb. V případě, že je dohodnut elektronický přenos faktur, budou faktury zasfióny ve formótu PDF na dohodnutou
elektronickou adresu.

7.3 Je-li odběratel v době odečtu vodoměru nepřítomen, je povinen ohlásit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnŮ
Itiskopis k ohlóšení stavu vodoměru zanechá u odběratele zaměstnanec provóděiící odečetl. Jestliže tak odběratel neučirí ve
stanoveném termínu, vyúčtuje dodavatel spotřebu vody podle výše předchozího odběru ve srovnatelném období. Při nósledujícím
odečtu, o kÝerém dodavatel odběratele předem vyrozurrí, je odběratel povinen umožnit zaměstnanci dodcivatele přístup k
vodoměru.

7.4 0dběratel je opróvněn. v souladu s reklamačrím řódem, před uplynutím doby splatnosti reklamovat bez zaplacerií fakturu, kteró
neobsahuje některou nóležitost nebo mó jiné zóvady v obsahu. Reklamace faktury musí být písemnó C) musí obsahovat i dŮvod
reklamace.

7.5 Dodavatel ie povinen podle povahy nespróvnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnou reklamací faktury přes'k5vó bězeÝ
pŮvodní IhŮta splatnosti. Celó IhŮfa běží znovu ode dne odeslóní opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7.6 Způsob plateb faktur včeÝne případných zóloh je uveden v příloze č. l této smlouvy.
7.7 0dběratel se tímto zavazuje uhradit foktury v termínu splafnosti uvedeném na faktuře, v případě opožděné platby se odběratel

zavozuje uhradit úrok z prodlení v zókonné výši.

7.i

8. Změny a ukončení smluvního v;ttahu
8.í Smluvní strany se zavazuií, že jakékoli skutečnosfi, které budou mít vlív na změnu této smlouvy, budou písemně oznómeny ostatním

smluvrÍm stranóm.

8.2 Smlouvu Ize měnit pouze písemnými dodatky. ZCI písemnou formu se nepovažuje próvní jednóní učiněné elektronicky nebo jinými
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

8.3 Smluvrí strany se dohodly, že odběratel nepřevede práva o povinnosti z této smlouvy nebo z její čósti ÝreÝ! osobě.
8.4 Při ukončerí smlouvy odběratel předloží stav vodoměru k datu ukončení smlouvy odsouhlcisený novým odběratelem. adresu pro

zaslóní fí=iktury k datu ukončerí, kontaktní i:idaje nového odběrotele. V přTpodě ukončerí této smlouvy Cl neuzavření nové pro dané
odběrné místo, %e odběratel povinen přípodně umožrít dodavateli součinnost při přerušerí dodóvky vody či odvčiděrí odpadních a
sróžkových vod. Nóklady na přerušerí dodávky vody či odvódění odpadních Cl sróžkových vod uhradí dodavateli odběratel.

8.5 Plafnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran a nebo uplynutím výpovědrí IhŮty. Výpovědrí IhŮta se
sjednčivó v délce 1 měsíce a začínó bezeÝ od prvrího dne mě,síce n6sledujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8.6 0dběratel mó pr6vo odstoupít od smlouvy v přTpadě podstatného zvýšenÍ ceny pro vodné a stočné.
8.7 Pro všechna doručov6rí se siednóvó nevyvratitelnó próvní domněnka doručerí zósilky pro případ, kdy adresót nebyl zastižen a

nevyzvedl zósilku na odrese pro zasnórí korespondence, uvedené v této smlouvě.

9. Smluvní sÝrana, která je lickou osobou
tímto potvrzuje. že byla v okamžiku získóní osobních údajů dodavatelem seznómena se skutečností, že dodovatel zpracovóvó její osobrí
údaje a osobrí údaje osob zmocněných k jednání pro účely plnění této smlouvy a pro plnění zókonných povinností dodavatele. Osobrí
údaie budou dodavatelem zpracov6vóny po dobu trvóní smlouvy a nósledně archivovóny po stanovenou dobu. Fyzickó osoba mó
především próvo na přístup ke svým osobrím údaiŮm a na jejich opravu, a to vždy v souladu s próvními předpisy.
Kontaktní údaje pro uplatněrí těchto o dalsích próv týkqjících se zpracování osobních údqjŮ jsou:

sídlo dodavotele: Brněnské vodórny o kanalizace, CI.S., Písárecká 555/1a, Pis6rky, 603 00 Brno
e-mail: bvk@bvk.cz
telefon:543 433 l í í '
datovó schránka: c7rcByf
Více informací o zpracovórí osobních i:idajŮ poskytuje dodavatel na svých internetových strónkóch wíívw.bvk.cz Cl V sídle společnosti.

10. Podmínky dodávky p»né vody a odváděnÍ odpadnÍch vod (dále jen PodmÍnky)
Odběratel podpisem této smlouvy potvízuje, že byl seznómen s Podmínkami, kÝeré %sou nedfinou součástí této smlouvy. Podrrínky jsou k
dispozici v sídle dodavatele a no internetových strónkóch dodavatele [www.bvk.cz). Podmínky platné pro dřívější období zašle odběrciteli
ní:í vyžódóní e-mailem nebo ve fotokopii. Dodavatel ie opróvněn navrhnout změnu Podmínek. Dodavatel seznamuje odběratele s
nóvrhem změny Podrrínek v sídle dodavatele a na internetových stránkóch dodavatele [w?.bvk.cz) nejpozději2 měsíce přede dnem,
kdy mó změna nabýt i:ičinnosti. Pokud odběrafel změnu neodmítl, plotí, že změnu přijal. Odběratel mó próvo změny odrrí+nout a smluvrí
vztoh z tohoto důvodu vypovědět dle ustcinovení o změnóch a ukončerí smluvního vztahu. Podrrínky jsou platné pro všechny smlouvy o
dodóvce pitné vody o odvódění odpadních vod.

V-SMI í7-Oí-dodóvko-V4 strana 2 z 7 1546374



11. Smlouva

Itextová i přnohovó čóst) je uzavřena ve dvojm vyhotovení ( lx dodavatel, Ix odběratell. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přfiohy č. l ci
č. 2. a Podmínky. Smluvní strany svými podpisy potvrzují souhlas s obsahem této smlouvy a její přílohou č. l a č. 2. Tato smlouva nebyla
uzavřena v tísni ani za nópodně nevýhodných podrrínek. Odběratel prohlašuje, že jím poskytnuté údaje pro uzavřerí smlouvy isou
pravdivé.
Tato smlouva je uzavřena adhezním zpŮsobem a neútahuje se no ni povinnost uveřejnění v registru smluv dle zókona č. 340/20í 5 sb., o
zvlóštrích podrrínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovóní těchto smluv a o registru smluv (zókon o registru smluv) ve zněrí pozdějších
předpisŮ.

]#...f)ůl.ť
?

š. / ?í/
?

? ?

V-SMí í7-Oí-dodóvka-V4 strana 3 z 7 1548374



Pffloha č.1
ke smlouvě o dodávce pitné vody a odváděnÍ odpadních vod č. 2010035973

SMLUVNÍSTRANY

Dodavatel: Brněnské vodórny a kanalizace, CI.S., Pisóreckó 555/ íC), Pisárky, 603 00 Brno
IČO: 46347275 DIČ: CZ46347275
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Elrně,, oddn B, vložka 783

zásfupce ve věcech smluvních: na zókladě pověření ze dne l 4.6.2Cll7

Vlasfník pnpojené stavby Centrum dopravrího výzkumu, v.v.i.
nebo pozemku: Líšeňskó 2657/33a, Líšeň, 636 CIO Bmo
(Odběratel) IČO: 44994575

Zóstupce ve věcech smluvních: Ing. Jíndřich Frič, PhD. - ředitel
Zasílací adresa: Centrum dopravrího výzkumu, v.v.i.

LTheňskÓ 2657/33a, LÍšeň, 636 00 Brno

Technické číslo odběru: 226 - l 06 Adresa sfavby. pozemku: Brno-Líseň - LTheň, Líšeňskó 2657/33a. k.ů. Líšeň č.parc. 4293
Provozovafel vodovodu a kanalhace: Brněnské vodórny o kanalizace, a.s., Pisóreckó 555/ía, Pisórky, 603 00 Brno
VlasÝník vodovodu: Statutórní město Brno, Domiríkónské nóměstí l 96/í, Brno-město, 602 00 Brno

Vlasfník kanalťace: Statutórní město Brno, Dominikónské n6městÍ l 96/í, Brno-město, 602 00 Bmo

WasÝník vodovodní přípojky- dle
sdělení odběraÝele:
(zásÝupce spoluvlasÝníků pWpojky):

WasÝník kanalízační pffpoJky- dle
sdělení odběrafele:
(xásÝupce spoluvlasfníků přípojky):
Počef Ýrvale p?ipoJených osob - dle sdělenÍ
odběrafele ke dn} uzavření smlouvy:

Centrum dopravního výzkumu. v.v.i.

DIČ: CZ44994575

ZpŮsob sfanovení množství odebírané vody: měřeno vodoměrem
ZpŮsob sfanovení množství
odváděných odpadnÍch vod: ve výši vody dodané lodebrané) z vodovodu

límíf množstvÍ dodávané vody a Límlf množstvÍ vypouUěné
množství určující kapacífu vodoměru: odpadnÍvody:
Max}málnÍ hodínový prŮÝok:

Tlakové poměry v mísÝě pWpojky: Minimčilní 0,25 MPCI
Maximólrí 0,89 MPCI

Obsah vÓpríku 170 mg/l
Obsah hořčíku 6,50 mg/I
Obsah dusičnanŮ 48 mg/I

Aktuólrí hodnoty ukazatelŮ %okosH dodóvané vody isou k dispozici na webových strónkóch společnosti www.bvk.cz
Stavvodoměru: 6620 Kednl: 27.6.2018

ukazatele Jakosfl dodávané vody:
(maximólní hodnoty)

5 ma/den

0,50 l/s

5 ma/den

Množství srakových vod odvóděných do kanalízcice:
Druh plochy:
zastavěné plochy a Ý;ezce propustné zpevněné plochy
lehce propustné zpevněné plochy
plochy kryM vegetacÍ
Součet redukovaných ploch ISRP)
Dlouhodobý srážkový normól (v m/rok) [DSN)
Roční množství odvóděných srčižkových vod v ma (SRPxDSN)
Podíl vypočteného zpoplatněného množství
Podn vypočteného nezpoplatněného mnoťtví

Plocho Im)
i 926

i oi.s

293

Odtokový součinitel Redukovaná plocha Ima)
0,90 l 733,400

0,40 406,000

0,05 i4,650

2 154,050
0,5220

ii24
o

1124

V-SMI 17-Clí-dodóvka-V4 strana 4 z 7 1546374



PlacenÍ záloh: nesjednóno
Úmada faklur bude prováděna: Převodrí příkaz
PWpadné přeplatky budou vráceny: Převodní příkaz

Vypracovol: Datum: 27.6.2C)í 8 Podpís:

,/*. 7 ,5 //
?datum

/b, / ,/H
?

? '?odběratel

V-SMí í7-Cll-dodóvka-V4 strano 5 z 7 1546374



Přfioha č.2
ke smlouvě o dodávce piÝné vody a odvádění odpadních vod č. 201 0035973

SMIUVNÍSTRANY

DodavaÝel: Brněnské vodórny a kanalizoce, a.s., Pisóreckči 555/í a, Pisórky, 603 00 Bmo
I(.0: 46347275 DIČ: CZ46347275
Subjekt zapsaný v obchodrím rejstřiku u Kraiského soudu v Elrriě., oddíl B, vložka 783

zásfupce ve věcech smluvních: na základě pověření ze dne l 4.6.2C)í7

Vlasfník pWpoJené sÝavby Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
nebo pozemku: Líšeňskó 2657/33CI, Lffleň, 636 00 Brno
[Odběratell IČO: 44994575

Zóstupce ve věcech smluvních: Ing. Jindřích Frič, PhD. - ředitel
Zasílací adresa: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

Líšeňskó 2657/33a, LTheň, 636 00 Brno

Technické číslo odběru: 226 - 106 Adresa stavby, pozemku: Brno-Lffleň - Lffleň, Líšeňskó 2657/33a, k.ú. Líšeň č.parc. 4293
LIMITY zuečišíĚhí DLE PLATN?HO KANALlZAčNíHO ŘÁDU:

Semam láÝek, klere nelsou odpadnímí vodam}

DIČ: CZ44994575

Do stokové sítě (tj. jednotné nebo oddnné splaškové kanalizace) nesmí vniknouf nósledujííj Ičitky, pokud nejsou součóstí odpadních vod v
rozsahu povoleného naklódóní s vodami:

zvkaU nebezpečné lótky zókona č. 254/200í sb., o vodóch, tj.:

í.

2.
3.
4.

5.
6.

7.
8.

Organohalogenové sloučeniny Cl katky, kÝeré mohou tvořit takové sloučeniny ve vodrím prostřeďí,
organofosforové sloučeniny,
organocínové sloučeríny,
Ičitky vykazující korcinogenní, mutagenní nebo tera+ogenní vlastnosti ve vodrím prostředí nebo jeho vlivem,
rtuf a její sloučeniny,
kadmium a jeho sloučeniny,
persistentní miner61rí oleje Cl persistentní uhlovod§ ropného původu,
persistentrí synte+ické ló+ky, kÝeré se mohou vznčišet, zŮstóvat v suspenzi nebo klesnout ke dnu o kÝeré mohou zasahovaf do
jakéhokolív užívórí vod.

nebezpečné lótky zčikona č. 254/20Cll sb., o vod6ch, tj.:

Metaloidy, kovy Cl jejich sloučeniny l zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, tifan, cín, baíyum,
berylium, bor, uran, vanad, kobal+, thalium, telur, s+říbro),
biocidy a iejich derivóty neuvedené v seznamu zvlčišf nebezpečných lótek,
Iči+ky, kÝeré mají skodlivý účinek na chuf nebo na vŮni produktŮ pro lidskou spotřebu pochózejících z vodrího pros+ředí a sloučeniny
mající schopnost zvýšit obsah těchto Ičitek ve vod6ch,
toxické nebo persis+entní organické sloučeniny křemíku a katky, kÝeré mohou zvýši+ obsah těchto sloučenín ve vod6ch, vyjma těch, %ež
jsou biologícky neskodné nebo se rychle přeměňuj ve vodě na neškodné lótky,

5. elementórní fosfor a anorganické sloučeniny fosforu,
6. nepersisten+ní minerólní oleje o nepersistentní uhlovodky ropného původu.
7. fluoridy,
8. katky, kÝeré mají nepříznivý účinek no kyslíkovou rovnov6hu, zejména amonné soli a dusitany,

. 9. kyanidy.
10. sedimentova+elné tuhé lótky, kÝeré mají nepříznivý účinek na dobrý s+av povrchových vod.

1.

2.
3.

4.

další, nespecifikované Ičitky s nčisleduiícími charakteristikami:

a) Radioaktivrí, infekčrí a jiné, ohrožuiící zdraví nebo bezpečnosf obsluhovatelŮ stokové sí+ě, popřípodě obyva+elstva , nebo
zpŮsobující nadměrný zópach,
narušujíď rnateričil sÝokové sítě, nebo čistírny odpadních vod,
zpŮsobuiící provozrí zóvady, nebo poruchy v prŮtoku stokové sítě. nebo ohrožujíď provoz čistírny odpadrích vod,
hořlavé, výbusné, popř. lótky, kÝeré srrísením se vzduchem, vodou, nebo jinými Ičitkami, které se mohou v kanolizaci
vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jednó o k5tky jínak nezóvadné,
+rvale měnící barevný vzhled vycVÝě.né odpcidní vody,
pevné odpady, včeÝne kuchyňských odpadŮ, ol ve formě. pevné nebo rozmělněné (např. vodní suspenze z drtičŮ kuchyňských
odpodŮ), kÝeré se dají likvidovat separací o nóslednou manipulací dle platné legislatívy o noklčidórí s odpady,
jedy, omamné lótky a žíravíny.
pevné pTedrrua'ty (zejména hadry, plas+y, lóhve. obaly, provazy, iniekční střkočky
Iótky, kÝere jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby Inopř. koncen+rované silčižní sfóvy, statkovó hnojiva, komposty)
koncen+rované jedlé ole%e nebo tuky Ismažící, fritovací Cl jiné jedlé oleje a tuky)

bl
c)
d)

e)
f)

gl
h)
i)
i)

?V-SMI í7-Clí-dodóvka-V4 strana 6 z 7 1548374



Kombinací vhodných opatření ie třeba co nejvíce omezit vnikóní lótek pochčizejících z tzv. plosných zdrojŮ znečištění do iednofné nebo
oddílné kanalízace sloužící k odvčidění sróžkových vod (a rozhodnutím vodoprčivního úřadu prohlósené za kanalizace pro veřejnou
pofřebu:
Jednó se předevsím o :

a)
b)
c)

SOlí používané v období zimní údržby komuríkací,
jiné pevné látky organického i anorganického původu,
Iátky ropného původu Ivyjódřené jako obsah NEL - nepolčirní ex+rahovatelné lótky, nebo jciko obsah uhlovod*ů Cio - Qo ),

kJeré jsou sr6žkovýrrí vodomi odnčiseny z venkovních (zpevněných) ploch iednotlivých nemovitostí, z pozemrích komunikací, jejich součóstí
a příslu'šenství a přes des'lové vpus+ě a kanalizační 'cich+y vríkají do kanalizcice pro veřeinou potřebu.

Tato opatření zahrnují např. vhodné zpŮsoby údržby pozemrích komunikaď Imj. čištění lapočŮ splaverín v dešfových vpustích), instalaci
vhodných fypŮ odlučovačŮ ropných látek (účinnosf odstraňovčiní ropných Ičitek %e zvolena v zčivislosfi na místrích podrrínkách - předev:ím
podle toho, zda %e sróžkovó voda odví5děna přímo do vodního toku nebo do kaní>lizace zakončené čistímou odpadních vod), pravidelně
udržovaných podle doporučerí výrobce.

Do oddnné kanalízace sloužící k odvódění sróžkových vod přímo do reíjpíentu nesmějí být vypouštěny odpadní vody, C) to ani po
předčEtění v čistírně odpadních vod nebo z filtrací z bazénŮ.

,[]í/.101/ í0 . .!, Múz
? ?

? ?

V-SMí í7-C)í-dodóvka-V4 strana 7 z 7 1546374




